Węg. Król. Arch. Państw, w Budapeszcie, Acta publ. Thurz., fasc. 2, 
nr 59, § 8 (koncept).
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Warszawa, 30 czerwca 1616.

Zygmunt III król polski do Jerzego Thurzona: Quam arcto 
vicinitatis nexu et mutuorum foederum coniunctione Regnum no
strum cum regno Hungariae cohaereat, non ignorat Grat. Vra, pu
blice vero quieti et mutuae utrinque tranquillitati plurimum inter
est, ut ii, qui contiguitate sese attingant, a vi, iniuriis et damnis, 
quae plerumque graviorum discordiarum sunt semina, se et suos 
omni ratione contineant. Eam ob rem cum saepius ad nos non 
inani quaerella deferretur, homines Grat. Vrae voluntate quasi et 
scitu illius saepius bona Illmi et Mci Nicolai Komorowsky, Lip- 
touiensis et Orauiensis comitis minus pacatis artibus et iniuriis 
infestare, subditos ex eisdem bonis ad bona Grat. Vrae variis mo
dis elicere et nonnunquam etiam aperta vi subtrahere, transfugis 
cum re pecuniaria et familiari tutum receptum dare, nec requisitos 
restituere velle, sed eosdem in fundis suis locare, e re quidem sua 
et commodo, caeterum magno Komorouii detrimento et agrorum 
vastitate. Rudis enim haec et licentiae avida multitudo, ubi faci
lem impune recursum videt, ad eiusmodi profugia quamvis levi 
etiam occasione provocari solet. Etsi vero de constanti Grat. Vrac 
erga nos voluntate et singulari aequitatis studio bene simus per
suasi, benigne tamen Grat. Vram hortamur et ab ea postulamus, 
ne quidquam eiusmodi, quod bonae vicinitatis, foederum et iusti- 
ciae legibus adversetur, attentari ab hominibus suis patiatur, 
profugos vero omnes, quicunque in bonis Grat. Vrae fuerint, cum 
rebus et fortunis suis extradi quamprimum mandet, eumque se 
praestet, ne ea quoque iure boni vicini officio et mutuae huma
nitati pacique publicae vel ipsius aequitatis causa defuisse videa
tur. Quod si litteris hisce meis nihil apud Grat. Vram profectum 
fuerit, facere non poterimus, quin eadem de re ad Caesaream 
quoque Mtem referamus et authoritate in eo suae Mlis requiramus. 
Non dubitamus Grat. Vram cum aequitatis tum postulationis etiam 
huius nostrae iustam racionem habituram. Kończy pozdrowieniem.

Węg. Król. Arch. Państw, tu Budapeszcie, Acta publ. Thurz., fasc. 98, 
nr 15 (1).
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3 g Warszawa, 2 lipca 1616.
Feliks Kryski z Drobnina, kanclerz Król. Polskiego, sta- 

rosta koiuelski, rohatyński etc. do Jerzego Thurzoncc. Delatae sunt 
nonnullae ad S. R. Mem dominum meum clemuin nomme I111S et 
Magci dni Nicolai Komorowski Liptoviensis et Oraviensis comitis 
non ita pridem querelae, quasi certae quaedam injuriae et incom
moda damna in bonis ipsius, stabiles bonae vicinitatis et amici
tiae leges convellentes, magno cum praeiudicio eiusdem domini 
Hpnae j). y. studio fiant, et nisi matura animadversione repriman
tur, maiora immineant. Quo in negotio S. R. M1 d mei dein 
litteras nobilis Albertus Krzucki Illmae D. V. offeret, ex quibus 
plura cognoscet Ego equidem pro constanti meo erga Illmam D. V. 
et multis eiusdem officiis provocato studio non poteram induci, 
ut mihi persuaderem, eas si quae sunt iniuriae aut damna volun 
täte Illmae D. V. excitari aut foveri, cum optime sim et semper 
fuerim persuasus de eximio Illmae D. V. animo, nec minus aequi
tatis et tranquillitatis publicae studioso, quam singulariter etiam 
in gentem nostram propenso, minime vero aliena praepostera ha
bendi siti ambiente. Caeterum tamen, si forte, ut facile m conti- 
guitate finium contingere potest, Ill- et Mag- dnus Komoroyius 
dispendio aliquo rerum suarum aut iniuria lacessitus officium 
jqmae Q y. aliqua in re desideraverit, obnixe rogo satisfieri ipsi 
ex aequo et bono velit, nec committi patiatur, ut integra hacte
nus et nobis grata incolenda bonae vicinitatis fides Ill D. V. 
constantia hac quoque in parte minime infringatur. Caetera idem 
Albertus Krzucki meo nomine Illmae D. V. deferet, quem ut be
nevole pro sua humanitate tractet, fidem ipsi habeat et me sibi 
suisque magnopere devotum et debitum esse sciat, velim...